
Dziennik Urzędowy Nr 5
Głównego Urzędu Statystycznego —24— Poz. 33, 34

czeń o numerze identyfikacyjnym RE-
GON,

5) udostępnianie informacji statystycznych
użytkownikom i prowadzenie informato-
riów statystycznych,

6) współdziałanie z organami samorządu
terytorialnego,

7) realizacja zadań związanych z prowadze-
niem spisów powszechnych i innych
badań masowych,

8) prowadzenie innych prac zleconych
przez dyrektora Urzędu w regulaminie
organizacyjnym Urzędu.

2. Zadaniem Oddziału wymienionego w § 5
ust. 1 pkt 15 jest:
1) prowadzenie całości prac związanych

z realizacją badań w zakresie statys-
tyki rynku paliwowo-energetycznego
w ramach Ośrodka Statystyki Rynku
Materiałowego i Paliwowo-Energetycz-
nego, w tym prac metodologicznych
i analitycznych,

2) realizacja badań ankietowych,
3) prowadzenie prac aktualizacyjnych dla

potrzeb krajowego rejestru urzędowego
podziału terytorialnego kraju TERYT
i bieżące współdziałanie w tym zakresie
z organami jednostek samorządu teryto-
rialnego,

4) rejestracja w krajowym rejestrze urzędo-
wym REGON oraz wydawanie zaświad-
czeń o nadanym numerze identyfikacyj-
nym,

5) udostępnianie informacji statystycznych
użytkownikom i prowadzenie informato-
rium statystycznego,

6) współdziałanie z organami samorządu
terytorialnego,

7) realizacja zadań związanych z prowadze-
niem spisów powszechnych i innych
badań masowych,

8) prowadzenie innych prac zleconych
przez dyrektora Urzędu w regulaminie
organizacyjnym Urzędu.

3. Terytorialny zasięg działania oddziałów,
przy realizacji zadań, o których mowa
w ust. 1 pkt 2—7 oraz w ust. 2 pkt 2—7,
obejmuje:
1) Oddział w Krośnie — miasto na pra-

wach powiatu — Krosno, powiaty: bie-
szczadzki, brzozowski, jasielski, kroś-
nieński, sanocki, strzyżowski i leski,

2) Oddział w Przemyślu — miasto na
prawach powiatu — Przemyśl, powiaty:
jarosławski, lubaczowski, przemyski
i przeworski,

3) Oddział w Tarnobrzegu — miasto na
prawach powiatu — Tarnobrzeg, powia-
ty: kolbuszowski, mielecki, niżański, sta-
lowowolski i tarnobrzeski.

4. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 2—7,
dla powiatów: dębickiego, leżajskiego, łań-
cuckiego, ropczycko-sędziszowskiego i rze-
szowskiego oraz miasta na prawach powia-
tu — Rzeszów, wykonują właściwe komórki
organizacyjne Urzędu.’’;

5) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Urzędem kieruje dyrektor podległy Prezesowi

Głównego Urzędu Statystycznego przy pomocy
zastępcy.’’.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2009 r.

Prezes Józef Oleński

34

ZARZĄDZENIE NR 12 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 22 maja 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Kielcach

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerwca
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439,
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W statucie Urzędu Statystycznego w Kielcach, stano-
wiącym załącznik do zarządzenia nr 13 Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 23 listopada 1998 r.
w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Kielcach (Dz. Urz. GUS Nr 18,
poz. 125, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące
zmiany:
1) w § 3 w ust. 1 pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie:

,,11) prowadzenie obsługi krajowego rejestru urzę-
dowego podmiotów gospodarki narodowej RE-
GON w części obejmującej osoby prawne

i jednostki organizacyjne niemające osobowo-
ści prawnej, mające siedzibę na obszarze
województwa świętokrzyskiego oraz osoby fizy-
czne prowadzące działalność gospodarczą ma-
jące miejsce zamieszkania na terenie wojewó-
dztwa świętokrzyskiego oraz udostępnianie da-
nych z rejestru REGON w tym zakresie,

12) prowadzenie obsługi krajowego rejestru urzę-
dowego podziału terytorialnego kraju TERYT
w części obejmującej system rejonów statys-
tycznych oraz obwodów spisowych i system
identyfikacji adresowej ulic, nieruchomości,
budynków i mieszkań (wraz z katalogiem ulic)
oraz współdziałanie z jednostkami samorządu
terytorialnego i organami prowadzącymi urzę-
dowe rejestry i systemy administracji publicz-
nej w województwie świętokrzyskim w zakresie

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.
Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 75, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1 oraz z 2005 r. Nr 4, poz. 23.



Dziennik Urzędowy Nr 5
Głównego Urzędu Statystycznego —25— Poz. 34, 35

przekazywania informacji źródłowych do ak-
tualizacji rejestru TERYT,’’;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:
,,§ 4. Do Urzędu należy wykonywanie niżej wymienio-

nych specjalistycznych zadań ogólnokrajowych,
wykonywanych w ramach prac prowadzonych
na rzecz statystyki publicznej jako całości:
1) organizowanie i realizacja badań statystycz-

nych oraz tworzenie, prowadzenie i rozwój
baz danych z zakresu statystyki handlu
i usług,

2) prowadzenie prac metodologicznych w za-
kresie statystyki gospodarki nierejestrowa-
nej oraz organizacja i realizacja autorskich
badań z tego zakresu,

3) opracowywanie wyników i analiz badań
określonych w pkt 2 na potrzeby rachun-
ków narodowych,

4) ocena rozmiarów działalności nielegalnej
z wykorzystaniem administracyjnych źródeł
danych,

5) prowadzenie prac metodologicznych i eks-
perymentalnych badań w zakresie iden-
tyfikacji i oceny nowych obszarów gos-
podarki nierejestrowanej,

6) współpraca z gestorami administracyjnych
źródeł danych i przedstawicielami środowi-
ska akademickiego w celu wsparcia meto-
dologicznego realizowanych badań.’’;

3) w § 5:
1) a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1) b) ,,1. W skład Urzędu wchodzą:

1) Wydział Organizacji,
2) Wydział Rejestrów Urzędowych,
3) Wydział Analiz, Opracowań Zbiorczych

i Udostępniania Informacji,
4) Wydział Badań Ankietowych,
5) Ośrodek Statystyki Handlu i Usług,
6) Ośrodek Badań Gospodarki Nierejestro-

wanej,
7) Wydział Kadr i Szkolenia,
8) Wydział Obsługi Informatyczno-Technicz-

nej,
9) Wydział Ekonomiczny,

10) Wydział Obsługi Administracyjnej,
11) Oddział w Sandomierzu.’’,

1) b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:
1) b) ,,3a. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-

niem wewnętrznym w ramach wydziałów,
ośrodków i oddziału komórki organizacyjne
i samodzielne stanowiska pracy, których
nazwę i zakres zadań określa regulamin
organizacyjny Urzędu.

1) b) 3b. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-
niem wewnętrznym samodzielne stanowiska
pracy bezpośrednio mu podległe, inne niż
określone w ust. 2.’’,

1) c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
,,4. Dyrektor Urzędu może wydawać zarządzenia

wewnętrzne i polecenia służbowe dotyczące
funkcjonowania Urzędu.’’;

4) § 6 otrzymuje brzmienie:
,,§ 6. 1. Zadaniem Oddziału Urzędu, o którym mo-

wa w § 5 ust. 1 pkt 11, jest realizacja zadań
Urzędu związanych z obsługą obywateli,
podmiotów i organów jednostek samo-
rządu terytorialnego, w szczególności:
1) zbieranie, gromadzenie i opracowywanie

danych do badań realizowanych zgodnie
z programem badań statystycznych sta-
tystyki publicznej,

2) prowadzenie prac organizacyjnych przy
spisach powszechnych i innych bada-
niach statystycznych o szerokim zasięgu
obserwacji,

3) rejestracja w krajowym rejestrze urzędo-
wym podmiotów gospodarki narodowej
REGON oraz wydawanie zaświadczeń
o numerze identyfikacyjnym,

4) udostępnianie danych statystycznych
(informatorium statystyczne),

5) współdziałanie z organami jednostek sa-
morządu terytorialnego w zakresie reali-
zacji zadań statutowych Urzędu.

2. Terytorialny zasięg działania Oddziału okre-
śla regulamin organizacyjny Urzędu.’’.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2009 r.

Prezes Józef Oleński

35

ZARZĄDZENIE NR 13 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 25 maja 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Warszawie

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88,
poz. 439, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W statucie Urzędu Statystycznego w Warsza-
wie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 17

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
26 listopada 1998 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu zadań i organizacji Urzędu Statys-
tycznego w Warszawie (Dz. Urz. GUS Nr 19,
poz. 129, z późn. zm.2)) wprowadza się następują-
ce zmiany:
1) w § 4 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121,
poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273,
poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz
z 2009 r. Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 79, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2005 r. Nr 4, poz. 25, z 2007 r. Nr 6, poz. 39 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 19.




